PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n°® 930/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 27 de maio de 2019

Ref.. Requerimento n°® 1.239/18-CMV
Vereador Israel Scupenaro
Processo administrative n° 10.095/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Israel Scupenaro, que versa sobre o Protocolo
n® 202/2019, consultada a area competente da Municipalidade, encaminho a Vossa

Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Em que situagao se encontra o protocolo n°202/20197?

2. Que providéncias estdo sendo tomadas para evitar maiores transtornos?
Resposta: Segue na forma do anexo, informagdes disponibilizadas pelo Chefe de
Gabinete do Prefeito, capazes de esclarecer aos questionamentos apresentados

pelo nobre Edil.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia ;lJS protestos de minha
elevada consideracgao e ja patenteado respeito. ' Or
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Sua Exceléncia, a senhora &
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (ERZ/erz)
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PREFEITURA DE

y VALINHOS

Ref. C.I. n® 1.204/19-DTL/GP

AO DEPARTAMENTO TECNICO-LEGISLATIVO

Em atengdoc a C.|. supramencionada, referente ao
Requerimento n° 1239/2019, de autoria do Vereador lsrael Scupenaro, que
solicita informagdes sobre a adogéo de providéncias referente ao Protocolo n°

202/2019, registrado no Sistema 156, passamos a expor:

. Em que situagao se encontra o protocolo n® 202/20197
Resposta: Em consulta aos registros do Sistema 156, constatamos
que o r:éque‘rente foi informado de que o proprietario do imovel em

questdo h‘évia sido noftificado para realizar a limpeza do lote.

. Que p éncias estdo sendo tomadas para evitar maiores
transtornos? | | N
Respoéta:::?Saiiento que em contato com o Departamento de Limpeza
Piblica; da'-_Secretaria de Obras e Servigos Publicos, fomos informados
de que devido ao ndo atendimento da notificagdo mencionada no item
anterior, em. 14/05/2019 foi lavrado o Termo de Multa n° 19, estando
em cursooprazo para execucao da limpeza do lote, em conformidade

com a Iegisiag;éo vigente.

G.P., em 21 de maio de 2018.

CARLOS ROBERTO TOSTO
Chefe do Gabinete do Prefeito
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